МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01 .08.2025 NQ 01-21/1269

г. Оренбург

О перечнеагломерацийдля
реализацииобразовательных
программмобильноготехнопарка
«Кванториум»на 2025/2026

учебныйгод

В целях реализации Комплекса мер по созданию мобильных
технопарков<<Кванториум»,утвержденногопостановлением Правительства
Оренбургскойобластиот 04.07.2019 N2 482-пп «О мерах по созданию
мобильныхтехнопарков«Кванториум»в Оренбургскойобласти»

приказываю:
1. Утвердитьперечень агломераций, на территориикоторых будет

организованаработамобильноготехнопарка«Кванториум»в 2025/2026

учебномгоду, согласно приложениюк настоящемуприказу.2. Государственномуавтономномуучреждениюдополнительного
профессиональногообразования«Институтразвитияобразования
Оренбургскойобласти» разработатьграфикреализацииобразовательных
программ(далее — Программы) и проведениямероприятий,направленныхна
популяризациютехнического творчествасредидетейи молодежи (далее —

Мероприятия), по направленияммобильноготехнопарка«Кванториум>>.
Срок:до 1 сентября2025 года

З.Рекомендовать:
З.1. Руководителяммуниципальных органов, осуществляющих

управлениев сфереобразования,Гайского, Сорочинскогомуниципальных
округов, Акбулакского, Северногои Кваркенскогорайоновоказать

организации деятельности мобильногосодействие в технопарка
«Кванториум»на базе подведомственных образовательныхорганизацийв

части реализации Программи организации Мероприятийсогласно

приложениюк настоящемуприказу.

2

З.2. Руководителяммуниципальных органов, осуществляющих
управление в сфереобразования,города Бугуруслана, Соль-Илецкого
муниципального округа, Адамовского, Александровского, Асекеевского,
Бузулукского, Грачевского, Новоорского, Октябрьского, Тоцкогои
Тюльганского районовоказать содействиев организации деятельности
мобильного технопарка «Кванториум»на базе подведомственных
образовательныхорганизаций, в том числе дошкольных образовательных
организаций, в части организацииМероприятий.4. Контрольза исполнением настоящего приказавозложить на первого
заместителя министраобразованияОренбургскойобласти.

Первыйзаместитель министра
Гордеева

Н.А.

ДОКУМЕНТПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯО СЕРТИФИКАТЕЭП
Сертификат:302928d10de46c7eb60c2ca1652c336b

Владелец:ГордееваНина Алексеевна
Действителенс 26.07.2024 до 19.10.2025

з

Приложениек приказу
образованияминистерства

Оренбургскойобласти

Переченьагломераций,на территориикоторыхбудеторганизованаработа
мобильноготехнопарка«Кванториум»в 2025/2026учебномгоду

п/п

1.

2.

З.

4.

5.

Агломерация

Акбулакский
район

Северный
район

Гайский
муниципальный
округ

Сорочинский
муниципальный
округ

Кваркенский
район

Населенный

п. Акбулак

с. Северное
с. Северное
с. Бакаево

г. Гай

г. Сорочинск

с. Кваркено

Наименование
образовательнойорганизации
МБОУ «АкбулакскаяСОШ

МБОУ «СевернаяСОШ»
МБОУ «СевернаяСОШ 2»

МБОУ «БакаевскаяСОШ»
МАОУ «СОШ N2 6»

МБОУ «СОШ N2 4

имени Александра
Сидоровнина»
МАОУ «КваркенскаяСОШ»